
2023年 5月 

御得意先各位 

キャピタルペイント株式会社 

 

水性商品の容量設定改定および価格改定のご案内 

拝啓 

新緑の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび弊社水性商品において一部の容量設定を改定し、併せて一部商品の価格

改定を実施する運びとなりました。これまでほとんどの水性商品については発売以来価

格改定を実施しておりませんでしたが、度重なる原材料・副資材の値上げによって、現

行価格での販売維持が困難な状況となりました。このようなご案内を差し上げることを

誠に心苦しく存じております。何卒事情をご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し

上げます。 

敬具 

記 

【容量設定改定の内容】 

 （現）15kg →（新）14kg 

 （現）3.5kg →（新）3.5kg ※改定せず 

 （現）0.87kg →（新）0.8kg 

 

【容量設定改定の対象商品】 

 ワンダー水性一液型（クリヤー、標準色、配合指定色含む全て） 

 ワンダー水性一液型ウッドガード（クリヤー、標準色、配合指定色含む全て） 

 フレッシュアクアＦ（ノンスリップシリーズ、フロアー用、アク止めシーラー含む全て） 

 フレッシュアクアＳＰ－１００（架橋剤も配合比に合わせ容量調整） 

 モーエンアクア 

 ログウッドカラー（クリヤー、標準色含む全て） 

 ワンダーステイン（標準色、配合指定色含む全て） 

 

【価格改定の対象商品】 

 ワンダー水性一液型ウッドガード 

 ログウッドカラー 

 フレッシュアクア Fシリーズの同一商品ケース販売割引 

 他 一部商品 

 

【改定実施日】 

  2023年 7月 1日 

以上 


